ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  85/2021 - DL

161/2021

161/2021

07/07/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

161/2021

85/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

08/07/2021

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO - HOSPITALAR EM RAZÃO DO

CUMPRIMENTO E DETERMINAÇÃO DE ORDEM JUDICIAL AUTOS N.º 0800369-38.2020.8.12.0005 -

E.C - 0801049-86.2021.8.12.0005 - P.H.M.L E 0003926-71.2017.8.12.0005 - R.H.M DE O., POR UM

PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS     (6425)

1

SONDA URETRAL CALIBRE N.º 10 - COM 40 cm

TRANSPARENTE - ESTÉRIL EMABALADO COM PAPEL GRAU

CIRURGICO COM VISOR TRANSPARENTE - Marca: EMBRAMED

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

2

SONDA URETRAL CALIBRE N.º 12 - COM 40 cm

TRANSPARENTE - ESTÉRIL EMABALADO COM PAPEL GRAU

CIRURGICO COM VISOR TRANSPARENTE - Marca: BIOSANI

UN 1.200,00  0,0000 1,00    1.200,00

3

SONDA URETRAL CALIBRE N.º 14 - COM 40 cm

TRANSPARENTE - ESTÉRIL EMABALADO COM PAPEL GRAU

CIRURGICO COM VISOR TRANSPARENTE - Marca: MEDSONDA

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

4

CICLOFOSFAMIDA - 50 MG - CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS,

REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO RETARDA - Marca: GENUVAL

CAIX 2,00  0,0000 95,00    190,00

Total do Fornecedor: 2.190,00

BEV SAÚDE COMÉRCIO DE PROD. E ODONT. LTDA-ME     (5054)

5

NIVOLUMABE 10 MG/ML - 10ML - Marca: BRISTOL

FRAS 2,00  0,0000 17.518,69    35.037,38

6

NIVOLUMABE 40 MG - 4 ML - Marca: BRISTOL

FRAS 4,00  0,0000 7.970,00    31.880,00

Total do Fornecedor: 66.917,38

Total Geral: 69.107,38

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Juridica do Municipio, resolve:

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  85/2021 - DL

161/2021

161/2021

07/07/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.107.3.3.90.91.00.00.00.00 (174)  Saldo: 85.681,67

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:

Cliente
Caixa de texto
Aquidauana, 08 de Julho de 2021